
Seminář pro žadatele

Výzva č. 2. z IROP
MAS Jižní Haná – IROP – Infrastruktura pro předškolní 

vzdělávání a základní školy

Hulín 22.01.2018



Program semináře

 Představení výzvy

 Proces hodnocení a výběr projektů

 Postup při zakládání žádosti – MS 2014+



Představení výzvy

 Zahájení příjmu žádostí 19.12.2017

 Ukončení přijmu žádostí 12.02.2018 - 12:00 hod.

 Celková částka dotace 6 031 578,- Kč

 Min. výše způsobilých výdajů není stanoveno

 Max. výše způsobilých výdajů 1 700 000,- Kč



Představení výzvy

 Forma podpory financování ex-post

 Výše dotace 95% CZV

 Území realizace projektu území MAS Jižní Haná



Oprávnění žadatelé

 zařízení péče o děti do 3 let

 školy a školská zařízení v oblasti předškolního nebo základního 
vzdělávání

 další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit v 
oblasti předškolního nebo základního vzdělávání a péče o děti

 organizace zřizované nebo zakládané kraji

 obce

 organizace zřizované nebo zakládané obcemi



Oprávnění žadatelé

 nestátní neziskové organizace

 církve

 církevní organizace

 organizační složky státu

 příspěvkové organizace organizačních složek státu



Věcné zaměření – podporované aktivity

Infrastruktura předškolního vzdělávání

 stavby a stavební práce spojené s výstavbou nové infrastruktury 
včetně vybudování přípojky pro přivedení inženýrských sítí

 rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně 
zabezpečení bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.)

 nákup pozemků a staveb (nemovitostí)

 pořízení vybavení budov a učeben



Věcné zaměření – podporované aktivity

Infrastruktura předškolního vzdělávání

 pořízení kompenzačních pomůcek

 Podpora může být poskytnuta v návaznosti na zvýšení kapacity 
mateřských škol, dětských skupin a služeb péče o děti do tří let 
věku v denním režimu. 

 Projektové záměry musí být v souladu s Místním akčním plánem 
vzdělávání



Věcné zaměření – podporované aktivity

Infrastruktura základních škol

 stavby a stavební práce spojené s výstavbou infrastruktury 
základních škol včetně vybudování přípojky pro přivedení 
inženýrských sítí

 rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně 
zabezpečení bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.)

 nákup pozemků a staveb (nemovitostí)

 pořízení vybavení budov a učeben



Věcné zaměření – podporované aktivity

Infrastruktura základních škol

 pořízení kompenzačních pomůcek

 zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu

 Podpora může být poskytnuta na podporu infrastruktury škol a 
školských zařízení pro základní vzdělávání ve vazbě na klíčové 
kompetence (komunikace v cizích jazycích, práce s digitálními 
technologiemi, přírodní vědy, technické a řemeslné obory) a 
budování bezbariérovosti škol

 Projektové záměry musí být v souladu s Místním akčním plánem 
vzdělávání



Cílová skupina

 osoby sociálně vyloučené

 osoby ohrožené sociálním vyloučením

 osoby se speciálními vzdělávacími potřebami

 pedagogičtí pracovníci

 pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících v oblasti 
vzdělávání nebo asistenčních služeb

 děti do 3 let

 děti v předškolním vzdělávání

 žáci 



Indikátory
Společné pro obě aktivity

5 00 00 - Počet podpořených vzdělávacích zařízení

5 00 01 - Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo

vzdělávacích zařízení

Aktivita Infrastruktura pro předškolní vzdělávání

5 01 20 - Počet osob využívající zařízení péče o děti do 3 let

5 00 20 - Podíl tříletých dětí umístěných v předškolním zařízení

5 00 30 - Podíl osob předčasně opouštějících vzdělávací systém 



Způsobilé výdaje

Časová způsobilost

1.1.2014 – 30.11.2019

Projekt nesmí být ukončen před podáním Žádosti o dotaci v IS KP14+



Hlavní a vedlejší aktivity

 Na hlavní aktivity projektu musí být vynaloženo minimálně 85% 
celkových způsobilých výdajů 

 Na vedlejší aktivity projektu může být vynaloženo maximálně 
15% celkových způsobilých výdajů

 Rozdělení výdajů na hlavní a vedlejší aktivity projektu je 
předmětem kontroly CRR při závěrečném ověření způsobilosti 
projektu



Hlavní aktivity

Aktivita „Infrastruktura základních škol“

- příklady způsobilých výdajů na hlavní aktivitu projektu

 STAVBY
 Stavby, přístavby, nástavby, stavební úpravy a modernizace budov sloužící k 

základnímu vzdělávání: laboratoře, dílny, odborné a specializované učebny a 
výukové prostory ve vazbě na klíčové kompetence IROP, nezbytné zázemí těchto 
učeben

 Odborné kabinety ve vazbě na klíčové kompetence IROP…

 POŘÍZENÍ VYBAVENÍ BUDOV A ZÁZEMÍ
 Pořízení vybavení a nábytku laboratoří, dílen, odborných a specializovaných učeben, 

výukových prostor, kabinetů ve vazbě na klíčové kompetence IROP…



Hlavní aktivity

Aktivita „Infrastruktura základních škol“

- příklady způsobilých výdajů na hlavní aktivitu projektu

 VNITŘNÍ KONEKTIVITA A PŘIPOJENÍ K INTERNETU
 Konektivita školy k veřejnému internetu

 Vnitřní konektivita školy

 Další bezpečnostní prvky

Kompletní seznam způsobilých výdajů pro hlavní aktivitu projektu 
viz. Specifická pravidla pro žadatele a příjemce pro integrované 
projekty CLLD – průběžná výzva č. 68 



Vedlejší aktivity

Aktivita „Infrastruktura základních škol“

- příklady způsobilých výdajů na vedlejší aktivitu projektu

 Demolice  budov 

 Pořízení bezpečnostních prvků

 Úprava venkovního prostranství v areálu zařízení ZŠ

 Technický dozor investora, BOZP, autorský dozor

 Projektová dokumentace stavby

 Příprava a realizace zadávacích a výběrových řízení

 Zpracování studie proveditelnosti…



Povinné přílohy

1. Plná moc

2. Zadávací a výběrová řízení

3. Doklady o právní subjektivitě

4. Výpis z rejstříku trestů – příloha zrušena

5. Studie proveditelnosti

6. Doklad o prokázání právních vztahů k majetku, který je  

předmětem projektu



Povinné přílohy

7. Územní rozhodnutí s nabytím právní moci nebo územní 
souhlas nebo účinná veřejnoprávní smlouva nahrazující územní 
řízení

8. Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně 
stavební povolení s nabytím právní moci nebo souhlas s 
provedením ohlášeného stavebního záměru nebo veřejnoprávní 
smlouva nahrazující stavební povolení

9. Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení 
nebo pro ohlášení stavby



Povinné přílohy

10. Položkový rozpočet stavby

11. Výpočet čistých jiných peněžních příjmů

12. Čestné prohlášení o skutečném majiteli

13. Výpis z Rejstříku škol a školských zařízení

Aktivita Infrastruktura základních škol

14. Čestné prohlášení o počtu obyvatel



Povinné přílohy

Aktivita Infrastruktura pro předškolní vzdělávání

14. Stanovisko Krajské hygienické stanice ke kapacitě školy

15. Čestné prohlášení o počtu obyvatel



Proces hodnocení a výběr projektů

 Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti
 Provádí kancelář MAS

 Dle přílohy č. 1 výzvy MAS 

 Věcné hodnocení
 Provádí Výběrová komise MAS

 Dle příloha č. 2 výzvy MAS

 Výběr projektů
 Na základě hodnocení Výběrové komise provádí Programový výbor MAS

 Závěrečné ověření způsobilosti
 Provádí CRR

 Vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace (Právní akt)



Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti

KRITÉRIA FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ

Název kritéria Hodnocení (ANO/NE/Nerelevantní)

Kritérium je 

napravitelné/nenapravitel

né

Referenční dokument

Žádost o podporu je podána 

v předepsané formě

ANO – žádost o podporu je podána elektronicky 

prostřednictvím MS2014+ a obsahově splňuje 

všechny náležitosti.

NE – žádost o podporu není podána elektronicky 

prostřednictvím MS2014+ a/nebo obsahově 

nesplňuje všechny náležitosti

Napravitelné

- Žádost o podporu

- Obecná pravidla pro  

žadatele a příjemce

Žádost o podporu je podepsána 

oprávněným zástupcem žadatele

ANO – žádost je podepsána platným elektronickým 

podpisem statutárního zástupce nebo pověřeného 

zástupce žadatele.

NE - žádost není podepsána platným elektronickým 

podpisem statutárního zástupce ani pověřeného 

zástupce žadatele.

Napravitelné

- Žádost o podporu

- Platné pověření 

oprávněné 

osoby/plná moc



Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti

Jsou doloženy všechny povinné 

přílohy a obsahově splňují 

náležitosti, požadované 

v dokumentaci k výzvě MAS

ANO – k žádosti jsou doloženy všechny povinné 

přílohy podle výzvy MAS, které obsahově splňují 

náležitosti požadované v dokumentaci k výzvě MAS.

NE – k žádosti nejsou doloženy všechny povinné 

přílohy podle výzvy MAS, které obsahově splňují 

náležitosti požadované v dokumentaci k výzvě MAS.

Napravitelné

- Výzva MAS

- Žádost o podporu

- Přílohy žádosti

- Specifická pravidla 

pro žadatele a 

příjemce



Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti

KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

Název kritéria Hodnocení (ANO/NE/Nerelevantní)

Kritérium je 

napravitelné/nenapravitel

né

Referenční dokument

Žadatel splňuje definici 

oprávněného příjemce pro 

příslušnou výzvu MAS 

ANO - žadatel splňuje definici oprávněného 

příjemce pro příslušnou výzvu MAS.

NE – žadatel nesplňuje definici oprávněného 
příjemce pro příslušnou výzvu MAS.

Nenapravitelné

- Žádost o podporu

- Pravidla pro žadatele 

a příjemce

- Výzva MAS

Projekt je v souladu se schválenou 

SCLLD MAS Jižní Haná

ANO – projekt je v souladu s programovým 

rámcem SCLLD MAS Jižní Haná.

NE - projekt není v souladu s programovým 
rámcem SCLLD MAS Jižní Haná.

Napravitelné

- Žádost o podporu 

- Studie 

proveditelnosti

- SCLLD MAS Jižní 

Haná



Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti

KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

Název kritéria Hodnocení (ANO/NE/Nerelevantní)

Kritérium je 

napravitelné/nenapravitel

né

Referenční dokument

Projekt je svým zaměřením v 

souladu s cíli a podporovanými 

aktivitami výzvy MAS

ANO - projekt je v souladu s cíli a podporovanými 

aktivitami výzvy MAS.

NE - projekt není v souladu s cíli a podporovanými 
aktivitami výzvy MAS.

Napravitelné

- Žádost o podporu

- Výzva MAS

- Studie 

proveditelnosti

Projekt je v souladu s podmínkami 

výzvy MAS

ANO - projekt je v souladu s podmínkami výzvy 

MAS.

NE - projekt není v souladu s podmínkami výzvy 
MAS.

Napravitelné

- Žádost o podporu 

- Výzva MAS

- Specifická pravidla 

pro žadatele a 

příjemce



Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti

KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

Název kritéria Hodnocení (ANO/NE/Nerelevantní)

Kritérium je 

napravitelné/nenapravitel

né

Referenční dokument

Potřebnost realizace projektu je 

odůvodněná

ANO - žadatel řádně odůvodnil potřebnost projektu

NE - žadatel nezdůvodnil potřebu projektu
Napravitelné

- Žádost o podporu

- Studie 

proveditelnosti

Projekt respektuje minimální a 

maximální hranici celkových 

způsobilých výdajů stanovených 

výzvou MAS

ANO – projekt respektuje hranici minimálních a 

maximálních celkových způsobilých výdajů 

stanovených výzvou MAS

NE – projekt nerespektuje hranici minimálních a 

maximálních celkových způsobilých výdajů 

stanovených výzvou MAS

Nerelevantní - ve výzvě MAS nebyly stanoveny 

hranice celkových způsobilých výdajů

Napravitelné
- Žádost o podporu 

- Výzva MAS



Věcné hodnocení

KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ – INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL

Název kritéria Charakteristika hodnocení
Bodové 

hodnocení
Referenční dokument

Počet obyvatel

(stav ke dni 1. 1. 2017 dle ČSÚ)

Obec, na jejímž území je projekt realizován, má:

0 - 2500 obyvatel

2501 a více obyvatel

10

0

- Žádost o podporu vč. 

přílohy č. 14 Čestné 

prohlášení o počtu 

obyvatel

- Počet obyvatel v 

obcích České 

republiky k 1.1.2017 

z ČSÚ

Výstupy projektu budou sloužit 

také k mimoškolním zájmovým 

aktivitám dětí a mládeže a/nebo 

celoživotnímu vzdělávání

Výstupy projektu budou sloužit také k mimoškolním zájmovým 

aktivitám dětí a mládeže a/nebo celoživotnímu vzdělávání 

v rozsahu min.1 vyučovací hodina  1x týdně (mimo školní 

prázdniny)

Výstupy projektu nebudou sloužit také k mimoškolním zájmovým 

aktivitám dětí a mládeže a/nebo celoživotnímu vzdělávání

10

0

- Žádost o podporu

- Studie 

proveditelnosti



Věcné hodnocení

Připravenost projektu

Projekt má ke dni podání žádosti vydané platné stavební povolení 

nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru nebo 

veřejnoprávní smlouvu nahrazující stavební povolení, popř. 

vyjádření příslušného stavebního úřadu, že realizace projektu 

nepodléhá stavebnímu řízení (ohlášení).

Projekt nemá ke dni podání žádosti vydané platné stavební 

povolení nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního 

záměru nebo veřejnoprávní smlouvu nahrazující stavební 

povolení, popř. vyjádření příslušného stavebního úřadu, že 

realizace projektu nepodléhá stavebnímu řízení (ohlášení).

5

0

- Žádost o podporu

- Příloha č. 7 Územní 

rozhodnutí nebo 

územní souhlas nebo

veřejnoprávní 

smlouva 

nahrazující územní 

řízení

- Příloha č. 8 Žádost o 

stavební povolení 

nebo ohlášení, 

případně stavební 

povolení nebo 

souhlas s 

provedením 

ohlášeného 

stavebního záměru 

nebo veřejnoprávní 

smlouva nahrazující 

stavební povolení



Věcné hodnocení

Uvedení hlavních rizik v realizační 

fázi i ve fázi udržitelnosti a způsoby 

jejich eliminace 

V projektu jsou uvedena hlavní rizika v realizační fázi i ve fázi 

udržitelnosti a způsoby jejich eliminace

V projektu nejsou uvedena hlavní rizika v realizační fázi i ve fázi 

udržitelnosti a způsoby jejich eliminace

10

0

- Žádost o podporu

- Studie 

proveditelnosti

Projekt řeší rozvoj vzdělávání v 

oblasti cizích jazyků, technických a 

řemeslných oborů, přírodních věd 

a digitálních technologií

Projekt řeší rozvoj vzdělávání alespoň v jedné oblasti (cizí jazyky, 

technické a řemeslné obory, přírodní vědy, digitální technologie) 

Projekt neřeší rozvoj vzdělávání v oblasti cizích jazyků, 

technických a řemeslných oborů, přírodních věd a digitálních 

technologií; projekt je zaměřen pouze na bezbariérovost

5

0

- Žádost o podporu

- Studie 

proveditelnosti

Maximální počet bodů, kterého může žádost ve věcném hodnocení dosáhnout: 40 bodů
Minimální počet bodů, kterého musí žádost ve věcném hodnocení dosáhnout: 20 bodů



Věcné hodnocení

KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ – INFRASTRUKTURA PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Název kritéria Charakteristika hodnocení
Bodové 

hodnocení
Referenční dokument

Počet obyvatel

(stav ke dni 1. 1. 2017 dle ČSÚ)

Obec, na jejímž území je projekt realizován, má:

0 - 2500 obyvatel

2501 a více obyvatel

10

0

- Žádost o podporu vč. 

přílohy č. 15 Čestné 

prohlášení o počtu 

obyvatel

- Počet obyvatel v 

obcích České 

republiky k 1.1.2017 

z ČSÚ

Navýšení kapacity stávajícího 

zařízení

Realizací projektu dojde k navýšení stávající kapacity o:

3 a více míst

1 -2 místa

5

0

- Žádost o podporu

- Studie 

proveditelnosti



Věcné hodnocení

Připravenost projektu

Projekt má ke dni podání žádosti vydané platné stavební povolení 

nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru nebo 

veřejnoprávní smlouvu nahrazující stavební povolení, popř. 

vyjádření příslušného stavebního úřadu, že realizace projektu 

nepodléhá stavebnímu řízení (ohlášení).

Projekt nemá ke dni podání žádosti vydané platné stavební 

povolení nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního 

záměru nebo veřejnoprávní smlouvu nahrazující stavební 

povolení, popř. vyjádření příslušného stavebního úřadu, že 

realizace projektu nepodléhá stavebnímu řízení (ohlášení).

5

0

- Žádost o podporu

- Příloha č. 7 Územní 

rozhodnutí nebo 

územní souhlas nebo

veřejnoprávní 

smlouva nahrazující 

územní řízení

- Příloha č. 8 Žádost o 

stavební povolení 

nebo ohlášení, 

případně stavební 

povolení nebo 

souhlas s 

provedením 

ohlášeného 

stavebního záměru 

nebo veřejnoprávní 

smlouva nahrazující 

stavební povolení



Věcné hodnocení

Doba pobytu dítěte v zařízení

Zařízení umožňuje pobyt dítěte po dobu delší než 8 hodin denně

Zařízení umožňuje pobyt dítěte po dobu kratší než 8 hodin

10

0

- Žádost o podporu

- Studie 

proveditelnosti

Uvedení hlavních rizik v realizační 

fázi i ve fázi udržitelnosti a způsoby 

jejich eliminace 

V projektu jsou uvedena hlavní rizika v realizační fázi i ve fázi 

udržitelnosti a způsoby jejich eliminace

V projektu nejsou uvedena hlavní rizika v realizační fázi i ve fázi 

udržitelnosti a způsoby jejich eliminace

10

0

- Žádost o podporu

- Studie 

proveditelnosti

Maximální počet bodů, kterého může žádost ve věcném hodnocení dosáhnout: 40 bodů
Minimální počet bodů, kterého musí žádost ve věcném hodnocení dosáhnout: 20 bodů



Důležité odkazy

 Obecná pravidla pro žadatele a příjemce v rámci IROP
 https://www.strukturalni-fondy.cz/getmedia/ab644593-6889-4818-a10a-

670b62a519e6/Obecna-pravidla-IROP_vydani-1-10_cistopis_1.pdf?ext=.pdf

 Přílohy obecných pravidel
 https://www.strukturalni-fondy.cz/getmedia/652ea062-0c07-4485-8ce4-

d495aeb200aa/Prilohy_vydani-1-10_cistopis.zip?ext=.zip

 Specifická pravidla pro žadatele a příjemce v rámci výzvy č. 68 
IROP
 https://www.strukturalni-fondy.cz/getmedia/1d8a717e-75bc-45a6-a52f-

c9dcf2ea35db/Specificka-pravidla_2-4_CLLD_1-1.pdf?ext=.pdf

https://www.strukturalni-fondy.cz/getmedia/ab644593-6889-4818-a10a-670b62a519e6/Obecna-pravidla-IROP_vydani-1-10_cistopis_1.pdf?ext=.pdf
https://www.strukturalni-fondy.cz/getmedia/652ea062-0c07-4485-8ce4-d495aeb200aa/Prilohy_vydani-1-10_cistopis.zip?ext=.zip


Důležité odkazy

 Přílohy specifických pravidel
 https://www.strukturalni-fondy.cz/getmedia/1ca0c4e3-c030-443a-af51-

cebcc4558e7a/Prilohy_Specificka-pravidla_2-4_CLLD_1-1.zip?ext=.zip

 Výzva MAS včetně příloh
 http://www.masjiznihana.cz/e_download.php?file=data/editor/183cs_6.pdf&origin

al=2.vyzva%20MAS%20Ji%C5%BEn%C3%AD%20Han%C3%A1-IROP-
Infrastruktura%20pro%20p%C5%99ed%C5%A1koln%C3%AD%20vzd%C4%9Bl%C3%A
1v%C3%A1n%C3%AD%20a%20z%C3%A1kladn%C3%AD%20%C5%A1koly_final.pdf



Postup při zakládání žádosti

 Žádost se vyplňuje online v systému IS KP14+
 https://mseu.mssf.cz/

 K podání žádosti je nutný elektronický podpis

 Příručka k vyplnění žádosti je přílohou č. 1 Specifických pravidel 
výzvy č. 68 IROP



Postup při zakládání žádosti



Postup při zakládání žádosti



Postup při zakládání žádosti



Postup při zakládání žádosti



Postup při zakládání žádosti



Postup při zakládání žádosti



Postup při zakládání žádosti



Postup při zakládání žádosti



DĚKUJI ZA POZORNOST
Mgr. Vladimíra Vondráčková

MAS Jižní Haná

vondrackova@masjiznihana.cz

psejova@masjiznihana.cz

mailto:vondrackova@masjiznihana.cz
mailto:psejova@masjiznihana.cz

